¶ Et caue cū hoc ne redire facias materiam ad mēbrū intrinsecū aut ad mēbrū nobile. Et caue itēz ne denigret mēbrū et fuscū fiat et icipiat ire i viā corruptōis. et cū appet aliqd de hoc icede in h̄riū vie stipticitatis et ifrigidatiōis.

¶ Docet h̄ euitare q̄dā nocumēta q̄ possent accidere ex repcussioe icōueniēter scā. dic̄ ḡ. Et caue tibi cū h̄. i. cū repcussioe ne redire facias māz ad mēbrū intrinsecū. i. ad mēbrū nobile. et h̄ eēt q̄n herisipilla eēt i emūctorijs. ibi eniz nullū apā repcutit p̄ timorē redit. māei ad mēbrū p̄ncipale: vt d̄cū fuit p̄us. et iō ibi nō d̄bem. p̄erere repcussiuā. s̄z resolutiua. q̄ nō curam. si apā augmentē vt dic̄ Auic. in p̄ca: aliq̄n ipz augem. studiose: vt d̄cū fuit supra. Tunc ponit aliud nocumētū q̄d possent accidere ex nimia repcussione. v̄n p̄mū nocumētum accidit ex repcussione

absolute. s; illud pōt accidere ex nimia repercussioe. Et dicit. Et caue iteruz ne ppter nimia repercussioe mēbruz denigretur et fuscū fiat. et cū appet aliqd de hoc. i. de illo no. cumēto icede in cōtrariū vie stipticitatis et ifrigidatōis. i. icede: tūc cū ēplastris molliriuis et resolutis. et hec emplastra dca sūt in ca. curatiōis flegmōis. Tūc segt illa ps.

Et si fuerit berisipilla sup cutē curet ex scozia plumbi cum vino pontico bullito cum folijs sicle bulite cum vino.

Dic ponit curā berisipille vlcerate p̄us vō nō vlcerate. vñ si p̄siderent medicamīa q̄ hic dñr ipsa vident magis referri ad berisipillā q̄n cū ea est vlceraatio cutis. **Alia** cōtinuatio. hic ponit q̄sdā medicinas spāles q̄ cōpetūt in statu oñdēdo absolute q̄lis medicīa p̄petit in statu. Et diuidit hec ps in ptes tres s̄m q̄ ponit tria empla spālia q̄ p̄petūt in statu. 2^a ibi (Et illud est sic si sumat) 3^a ibi (Et itez leui^o illo) Dicit p̄. Et si fuerit berisipilla sup cutez. i. si fuerit berisipilla pura. et supple et fuerit i statu curet cū ex scozia plūbi et. qz tale medicamē est resolutiuū et exiccatiuū cū aliquali ifrigidatione.

Et curetur cum eo in quo est resolutio et exiccatio fortis cū ifrigidatione.

Dic vniuersalizat q̄l medicīa p̄petit i statu absolute. Et dicit qz curet cū eo in q̄ est resolutio et exiccatio fortis cū ifrigidatōe. et tale emplastrū posset eē sic si fieret emplastrū de lentib^o et arnaglossa et rosis. qz in lentib^o ē aliq̄ resolutio et exiccatio fortis. in arnaglossa aut est aliq̄ resolutio cū aliq̄li ifrigidatōe. qz plantago vt dicit Gal. de igenio sanitatis. plātago est repercussiva partiz et ptiz resolutina. In rosis est ifrigidatio et exiccatio. et iō tale emplastruz optimū est. et est loco illoz q̄ hic Auic. ponit.

Et illud est sic: sumat lane veteris aduste nō lote pondus. 3. xij. et .5. carbonis de cortice arboris pini tātūdem. cere. 3. xx. scozie plumbi. 3. xi. sepi capzini veteris abluti cum aqua. 3. xv. olei myrtini. 3. v.

Nunc Auic. ponit aliud medicamē qd p̄petit in statu qd est resolutiuū et exiccatiuū cū aliquali ifrigidatione sicut patet considerando materiā simplicium medicinarū que intrant in hoc medicamine.

Et itez leui^o illo emplastrū fiat ex scozia plūbi cum succo rute et oleo ro. et cera.

Dic Auic. ponit tertiū medicamē qd est vtile in statu. Et iterū leui^o illo. i. p̄dicto emplastrū. et dñr esse leui^o. qz est pauciorū medicinarū. et iō ē minoris laboris. Siat emplm ex scozia plūbi cū succo rute et oleo ro. Illud emplm ē resolutiuū et exiccatiuū cū aliq̄li ifrigidatōe. qz scozia plūbi ifrigidat et desiccatur. succ^o ruthe desiccatur et resoluuit. et oleuz rosatū ē eq̄le. et iō ē ifrigidatiuuz in mā colica et desiccatur. Et nota qz si nō haberet scozia plūbi loco h^o posset poni plūbū vstuz. qz vt scozie plūbi ē silis vtuti plūbi vsti. nisi qz aliquātulū plūbū stiptica est. vt dicit Serap. in libro suo de simplicib^o medicis. **Uel** si fieret id emplm in mortario de plūbo et duceret et cū pistello plūbi: vt si multuz duceret succ^o ruthe et oleū ros. et cera in tali mortario cū pistello plūbi tūc posset h^o poni loco scozie plūbi et.

Sed circa istā partē ē vna dubitatio. qz dices tu. qz Auic. nō ponit curam berisipille nisi q̄tū ad duo tpa. s. q̄ ad p̄ncipiū et statū. et nō ponit curā q̄ ad augmētū et declinatōez. Dñm qz Auic. nō posuit vt ostēderet qz eadē ē cura ipsi^o q̄ ad p̄ncipiū et augmētuz et q̄ ad statū et declinatōez. qz cū in berisipilla itēdat maior alteratio q̄ in flegmone possum^o in ipsa ponere repercussiuā

vsq̄ ad statū. et iō eadē ē cura ipsi^o q̄ ad p̄ncipiū et augmētū vel paz diuersificat. Itez eadē ē cura ipsi^o in statu et in fine. qz in statu o3 resoluere et exiccare et nō mollificare sic erat necesse in flegmōe. qz hec mā nō est p̄culcata. et iō o3 solū resoluere et exiccare cū aliq̄li ifrigidatōe ppter cām q̄ dca fuit p̄us. silr et facim^o in fine. qz o3 ibi resoluere et exiccare. et semp o3 esse cū aliq̄li ifrigidatōe pp magnā alteratōez q̄ requirit in ea rōne magne caliditatis q̄ est ibi vt dictum fuit supra.

De formica miliari.

CAP. VI.

Formica ē pustula aut pustule q̄ egrediunt^o et faciūt accidere ap̄a purz: et ambulāt: et fortasse vlceraat: et fortasse resoluunt. et tu iā sciuiti cāz cu iusq̄ illoz.

Postq̄ Auic. determinauit de ap̄atib^o: hic determinat de pustulis et borhor: q̄ dñr esse et de gñe ap̄atū. differunt tñ quodāmo vt postea dicef. Et in isto ca. Auic. determinat de quodaz ap̄ate siue pustula colica q̄ dñr formica. ap̄pellaat aut tale apostema formica pp triplices similitudinē quā h3 cū illo aiali qd dñr formica. s. in paruitate. qz formica est pustula valde pua: et similaat ei in ambulatōe. qz ambulat ad modū illi^o aialis. et similaat et ei in pūctura. quia pūgit ad modū pūctiōis formice. pp ḡ istas tres similitudines dñr illd apostema formica. Et diuidit ps ista i duas. P̄rio determinat de ipsa theorice. 2^o practice. 2^a ibi (Luz nō incipis in ea cū enone et) P̄ria in duas. Et p̄mo o3 scire qd sit formica vlr et ponit signa eius. 2^o ponit diuisiones ipsi^o in suas spēs. 2^a ibi (Et ad sūmū oē ap̄a) P̄ria i duas. p̄mo oñdit vlr qd est formica cū qbusdā cōscriptiōib^o. 2^o ponit signa ipsi^o. 2^a ibi. (Et color qdem formice) Dicit p̄. Formica ē pustula. Et nota hic qz pustula differt ab ap̄ate in h. qz pustula dicit eminentiā puā. ap̄a aut dicit eminentiā magnā p̄prehēdēs maiorē locū. et hoc est qd dicit Auic. p̄mo cañ. fen 2^a. Et eminentiā i cute ē ex gñe ap̄atis. et eminentie sunt ap̄ata pua que admodum ap̄ata sunt eminentie magne. vñ pustula ē de gñe ap̄atis. s; pustula sub h noie dicit eminentiā puā. ap̄a at sub h noie appropat magis eminentie magne. Iterū et videt differre pustula ab ap̄ate in alio. qz in pustula vlr p̄m egredit qdā hūiditas q̄ indiget exiccari. vñ pustula vlr p̄m est ap̄a parūū cuz qdā vlceraatioe ex q̄ egredit qdā hūiditas. ap̄a aut nō est sicut appet subtilr intuēti. Dicit pustula aut pustule. qz in mēbro vbi orit tale ap̄a fiūt sp̄ pustule multe pue. vñ q̄libz illaz pustulaz pōt dici formica. et et totū illud vbi sūt tales pustule multe pōt appellari formica. Et iō dicit Auic. ē pustula vel pustule q̄ egrediunt. s. ex cutē et faciunt accidere ap̄a purū. i. ap̄a colericū. et hoc ē vey maxie q̄tū ad vna spēm eius. s. q̄tū ad ambulatiuā. illa. ē maxie ap̄a colericuz. qz fit ex colera pura subtili acuta valde: sicut dictū fuit i p̄mo ca. hui^o tractatus. **S; hic** est vna alia lra que est extra. et est alia q̄ dicit aliter. et faciunt accidere ap̄a purz. et credo qz sit melior p̄ma. qz h3 verum maxie quātuz ad oēs spēs eius. qz formica vlr est apostema parūū: vt dñr fuit supra. Et ambulat. s. tales pustule. vnde ois formica est ambulatiua quecūqz sit ratōe acute materie: sed quedam ambulāt plus et citius sicut illa que fit ex colera pura. quedaz min^o et tardius sicut illa q̄ fit ex colera admixta cum flegmate que vocat miliari. vt de hoc postea apparet. Sic ergo tūc ex dictis apparet quid est formica absolute. qz formica est apostema colericuz parūū ambulatiuuz in cute. et fortasse vlceraat. s. iste pustule ambulatiue. et fortasse resoluunt: hoc est dicere qz iste pustule ambulatiue q̄ dicunt formica aliquādo cōuertunt ad vlceraationē sicut qñ mā est adusta. et tunc sunt formica corrosiua. aliqñ tñ resoluunt. s. sine cōuersione ipsaruz ad for-

micam corrosiuā sicut qñ mā nō esset ita mala. Et videte q̄ ex istis dictis Aui. pñt extrahi spēs formice ⁊ dan̄ itel ligi iplicite. qz oīs formica ē ambulatiua. s; qdā ē ambula tiua pure. ⁊ qdā ē cū B corrosiua. ⁊ has duas spēs Aui. dat maxie itelligere p̄ istā l̄rā. Et ābulatiua pura. Est. n. duplex. qdā ē ex cola pura. ⁊ ista vocat̄ ambulatiua abso lute. ⁊ qdā ē ex cola mixta cū flate ⁊ ista vocat̄ miliaris. ⁊ hoc Aui. nō tāgit māifeste in ista l̄rā. s; de hoc faciet ife ri⁹ mētōez. ⁊ iō tres sūt spēs formice fm q̄ dcm̄ fuit pus. ⁊ declarabit̄ i isto ca. s. ambulatiua miliaris ⁊ corrosiua.

C Et tu iā sciisti cāz cuiusq; illaz. s. i ca. p̄ apatū caloz. ibi. n. dcm̄ fuit q̄ cā formice ābulatiue ē cola pura subtil. Cā aut̄ formice miliaris est flā mixtū cū cola. Cā aut̄ for mice corrosiue vt ibi apparuit ē si cola fiat adustior ⁊ gros sior pp̄ adustionē. Un̄ si mā formice ābulatiue fiat adu stior ⁊ grossior: tūc ambulatiua p̄uertit̄ in corrosiuā. Itēz ēt si mā formice miliaris fiat adustior. tūc ēt miliaris cō uertit̄ in corrosiuā. Tunc sequitur illa pars.

C Et color quidem formice ad citrinitatem est declinūs ⁊ est inflāmata cum substantia verru cali ⁊ rotunda.

C In qua pte ponit signa formice gn̄alr. ⁊ pōit tria signa. vnū signū ponit sūptū a colore. aliud signū ponit sūptū a pūctura. Dicit ḡ p̄. Et color qdē formice est declinūs ad ci trinitatē. ⁊ itellige q̄ pls̄ declinat ei⁹ color ad citrinitatē fm q̄ ē ibi pls̄ de cola pura vel admixta. qz color cose est rube⁹ clarus tēdēs ad citrinitatē ⁊ ad colozē citri v̄ cro ci vt dictū fuit pus. ⁊ in hoc nō d̄t formica ab herispilla. qz et̄ color herispille pure declinat ad istū colozē vt visū est pus. s; differt formica ab herispilla in hoc qd̄ Aui. po nit postea. ⁊ est inflāmata cuz suba tassulie. idest cū verru cali substantia ⁊ rotunda.

C Et fm plurimum habet radicem latam nisi quedaz species eius acrubaurod. ⁊ est radicis parue quasi sit pendens.

C Dic ponit aliud signū formice qd̄ sumit̄ a figura ipsi⁹. Et dicit q̄ fm̄ plimū formica hz radicē latā : ⁊ supple ca put acutū nisi qdā spēs eius q̄ vocat̄ achruarod. i. poralis q̄ est spēs formice. ⁊ radicis pue est. i. subtilis q̄ si sit pēdēs. ⁊ iō vocat̄ ista spēs poralis. qz in sua figura pēdet ad mōz porū. Et itellige hoc pp̄ id qd̄ dicit Aui. nisi qdā spēs ei⁹ ⁊ c. q̄ ista formica q̄ d̄t formica poralis nō ē ppe spēs formi ce. qz v̄e spēs formice ⁊ pprie sūt ille tres q̄ dicte sūt. qz il le distinctionē accipiūt fm̄ distinctōez cārū ipsi⁹ formice. ⁊ iō oīs formica reducit̄ ad vnā illaz triū spērū pdictarūz. ⁊ iō ista spēs quā vocat̄ Aui. poralē nō ē pprie spēs. qz nō sumit̄ ab accētibus formice. ⁊ iō reducit̄ ad vnā triū pdi ctarūz q̄cunq; sit illa siue ambulatiua siue corrosiua siue miliaris. vn̄ illud nomē fuit ipositū solū a tali accēte. ⁊ iō nō est species distincta a pdictis spēbus.